2022年4月1日
各　位

上場会社名 株式会社AVANTIA
代表者 代表取締役社長 沢田　康成
（コード番号 8904）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 樋口　昭二
（TEL 052-859-0034）

2022年8月期 第2四半期 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年10月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年8月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年9月1日～2022年2月28日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,000 140 220 105 7.38
今回修正予想(B) 22,359 167 223 100 7.07
増減額(B-A) △2,640 27 3 △4
増減率(%) △10.6 19.4 1.4 △4.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年8月期第2四半期）

17,690 292 364 229 16.17

修正の理由
　主力の戸建住宅事業において、年末年始にかけ戸建住宅需要に一時的な後退が見られ、同期間の受注獲得に苦戦いた
しました。その結果、当第2四半期累計期間の戸建引渡棟数は422棟(前年同期比49棟増)に留まることとなり、売上高が当
初の計画を下回る見通しとなりました。一方、一般請負工事事業の業績回復、経費削減に積極的に取り組んだこと等により
営業利益は当初の計画を上回り、経常利益及び当期純利益については、概ね当初の計画水準となる見通しとなりました。
　なお、当初より下期偏重の計画であったこと、足元の受注は回復していること等から、通期の業績予想に変更はございま
せん。

以　上